HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
	Quảng Trị, ngày    tháng    năm 2023

  Dự thảo

NGHỊ QUYẾT
Về việc đề nghị bãi bỏ 02 Nghị quyết

Số 146/NQ-HĐND, 147/NQ-HĐND ngày 15/11/2021
của Hội đồng nhân dân tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị quyết 80/2023/QH15 ngày 09/01/2023 của Quốc hội về việc tiếp tục thực hiện một số chính sách trong phòng, chống dịch Covid-19 và sử dụng giấy đăng ký lưu hành thuốc, nguyên liệu làm thuốc hết thời hạn hiệu lực từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2024:

Xét Tờ trình số           /TTr-UBND ngày     /     /2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị bãi bỏ 02 Nghị quyết Số 146/NQ-HĐND, 147/NQ-HĐND ngày 15/11/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh; báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết của Hội đồng nhân tỉnh sau:
1. Nghị quyết số 146/NQ-HĐND ngày 15/11/2021 về việc quy định hỗ trợ tiền ăn cho người dân trở về từ vùng dịch thuộc các địa phương khác trong nước có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn phải cách ly y tế tập trung.

Lý do: Hỗ trợ cho các đối tượng theo Nghị quyết không còn phát sinh, không còn phù hợp với điều kiện thực tế hiện nay.
2. Nghị quyết số 147/NQ-HĐND ngày 15/11/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định hỗ trợ thành viên Tổ giám sát Covid -19.

Lý do: Nghị quyết quy định ghi rõ thời gian thực hiện từ ngày 01/01/2021 đến ngày 31/12/2022. Đến nay, hết thời gian thực hiện của Nghị quyết.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày     tháng     năm 2023.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị Khóa VIII, kỳ họp  thứ    nhiệm kỳ 2021-2026  thông qua ngày     tháng    năm 2023./.

Nơi nhận:
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Các Bộ: Tài chính, KHĐT;
- TV TU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đại biểu HĐND;
- VP HĐND, UBND tỉnh;
- Các Sở: Tài chính, Y tế;
- KBNN tỉnh;
- Hội đồng nhân dân huyện, TP, TX;
- Lưu: VT, KTNS.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Quang